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1. Профіль освітньо-професійної програми

Розділ 1. Загальна інформація

1.1. Повна назва закладу вищої освіти

та структурного підрозділу
Державне некомерційне підприємство

«Державний університет «Київський

авіаційний інститут».

Аерокосмічний факультет

Кафедра автоматизації та енергоменеджменту

1.2. Ступінь вищої освіти та назва

кваліфікації мовою оригіналу
Освітній ступінь магістра.

Освітня кваліфікація: Магістр з автоматизації,

комп'ютерно-інтегрованих технологій та

робототехніки

1.3. Офіційна назва освітньо-

професійної програми
Комп’ютерно-інтегровані робототехнічні системи

та комплекси

1.4. Тип диплому, обсяг освітньо-

професійної програми, форми

здобуття освіти та розрахункові

строки виконання освітньої

програми

Диплом магістра, одиничний, 90 кредитів ЄКТС,

термін навчання 1 рік 4 місяці (денна форма

навчання) / 1 рік 4 місяці (заочна форма

навчання)

1.5. Акредитаційна інституція Акредитаційна комісія Міністерства освіти і

науки України

1.6. Період акредитації Сертифікат про акредитацію спеціальності УД

11016976, дійсний до 01.07.2026

1.7. Цикл/рівень Другий (магістерський) рівень

7 рівень Національної рамки кваліфікацій України

(НРК України), другий цикл Європейського

простору вищої освіти (FQ-EHEA), 7 рівень

Європейської рамки кваліфікацій для навчання

впродовж життя (EQF-LLL).

1.8. Передумови
(вимоги до освіти осіб, які

можуть розпочати навчання за

освітньою програмою)

Наявність ступеня бакалавра.

Умови вступу регулюються Правилами прийому

до КАІ.

1.9. Мови викладання Українська, англійська

1.10. Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньо-

професійної програми

http://kai.edu.ua
http://aem.nau.edu.ua

http://akf.nau.edu.ua

Розділ 2. Мета (цілі) освітньо-професійної програми

2.1. Метою освітньо-професійної програми «Комп’ютерно-інтегровані робототехнічні

системи та комплекси» є підготовка висококваліфікованих фахівців здатних до

комплексного розв’язання складних задач і проблем створення, вдосконалення,

модернізації, експлуатації та супроводження систем автоматизації, робототехнічних

комплексів та їх компонентів, кіберфізичних систем, технологій цифрової

трансформації, що стоять за завданнями Industry 4.0, сприяють процесу швидкої

адаптації продукції та послуг підприємств і компаній інфраструктури авіаційного

транспорту, а також забезпечують перехід від фізичного світу до цифрового.

http://kai.edu.ua/
http://kai.edu.ua/
http://aem.nau.edu.ua/
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Розділ 3. Характеристика освітньо-професійної програми

3.1 Предметна область
(Об’єкт діяльності, теоретичний

зміст)

Об’єкти вивчення: технічне, програмне,

математичне, інформаційне та організаційне

забезпечення комп'ютерно-інтегрованих

робототехнічних систем і комплексів об’єктів та

процесів y транспортній галузі з використанням

сучасної мікропроцесорної і комп'ютерної

техніки, спеціалізованого прикладного

програмного забезпечення та інформаційних

технологій.

Мета навчання: Підготовка фахівців, здатних до

комплексного розв’язання задач розроблення

нових і модернізації та експлуатації існуючих

систем автоматизації, комп’ютерно-інтегрованих

технологій та робототехніки зі застосуванням

сучасних програмно-технічних засобів та

інформаційних технологій.

Теоретичний зміст предметної області:

поняття та принципи теорії автоматичного

керування, систем автоматизації та комп’ютерно-

інтегрованих технологій, мехатроніки та

робототехніки в контексті авіаційної галузі.

Методи, методики та технології: здобувач має

оволодіти методами та програмними засобами

моделювання, проєктування, автоматизованого

керування складними організаційно-технічними

об’єктами, інформаційними технологіями;

знаннями технічних засобів автоматизації,

мехатроніки та робототехніки, вміннями

розробляти прикладне програмне забезпечення

для робототехнічних систем і комплексів.

Інструменти та обладнання: програмно-

технічні засоби та комп’ютерно-інтегровані

технології для проєктування, моделювання,

дослідження й експлуатації робототехнічних

систем і комплексів

3.2. Орієнтація освітньо-професійної

програми
Освітня програма має прикладну орієнтацію

відповідно до Міжнародної стандартної

класифікації освіти (ISCED 2011 / UNESCO).

Акцент програми зроблений на формуванні

фахівця, здатного до вирішення задач

розроблення нових і вдосконалення та

експлуатації існуючих автоматизованих

робототехнічних систем і комплексів

інфраструктурних транспортних об’єктів і

транспортно-логістичних центрів.

Система менеджменту якості
ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА

«Комп’ютерно-інтегровані робототехнічні системи та комплекси»
другого (магістерського) рівня вищої освіти

за спеціальністю G7 «Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані

технології та робототехніка»

Шифр
документа

СМЯ КАІ ОП М
IDХХХХ – 01 – 2025

стор. 6 з 21

3.3. Основний фокус освітньо-

професійної програми
Підготовка висококваліфікованих фахівців, які

володіють методами аналізу, синтезу,

проєктування, налагодження, вдосконалення,

експлуатації та супроводження автоматизованих

робототехнічних систем і комплексів

інфраструктурних транспортних об’єктів і

транспортно-логістичних центрів із

використанням сучасних програмно-технічних

засобів, комп’ютерно-інтегрованих технологій і

спеціалізованого програмного забезпечення.

Ключові слова: автоматизація та комп’ютерно-

інтегровані технології, транспорт, системи

автоматизації, комп’ютеризовані робототехнічні

системи та комплекси, інтелектуальні технології,

робототехніка.

3.4. Особливості освітньо-професійної

програми

Освітня програма передбачає поглиблену

теоретичну та практичну підготовку з

використанням спеціалізованого програмного

забезпечення для проєктування автоматизованих

робототехнічних систем і комплексів, цифрових

та мережевих технології, мікропроцесорів і

програмованих логічних контролерів, систем

автоматизованого проєктування та

комп’ютерного моделювання.

Навчальний процес базується на

студентоцентрованому навчанні,

компетентнісному підході та академічній

свободі. Програма передбачає активну проєктну

діяльність, реалізацію фахових курсових і

дипломних проєктів, проходження виробничих

практик у провідних підприємствах авіаційної

галузі, а також проведення дослідницьких робіт із

подальшою апробацією результатів на

конференціях.

Відмінність програми від інших полягає у

комплексному підході до підготовки фахівців, які

не лише володіють методами аналізу, синтезу,

проєктування, налагодження, вдосконалення,

експлуатації та супроводження автоматизованих

робототехнічних систем і комплексів, а також їх

застосування в інфраструктурних транспортних

об’єктах і транспортно-логістичних центрах

Розділ 4. Можливості працевлаштування та подальшого навчання випускників

4.1. Можливості працевлаштування Місця працевлаштування в державних,

комерційних підприємствах і організаціях

авіаційної галузі та за кордоном, у т.ч. в проектно-

конструкторських організаціях, у науково-

дослідних установах, вищих начальних закладах
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всіх форм власності, на промислових

підприємствах різних галузей, діяльність яких

зв’язана з автоматизацією систем керування

виробництвом, впровадженням комп’ютерно-

інтегрованих технологій та робототехніки,

механізацією та автоматизацією виробничих і

технологічних процесів, налагодженням і

ремонтом технічних та електронно-

комп’ютерних засобів автоматизації й побутової

техніки.

4.2. Подальше навчання

Мають право продовжити навчання на третьому

освітньо-науковому рівні вищої освіти, а також

набувати додаткові кваліфікації в системі освіти

дорослих

Розділ 5. Викладання та оцінювання

5.1. Викладання та
навчання (методи, методики,

технології, інструменти та

обладнання)

Методи, засоби та технології:

Студентоцентрований підхід у навчанні;

самонавчання; проблемно-орієнтоване навчання;

комбінація лекцій, лабораторних або практичних

занять із розв’язанням ситуаційних завдань та з

використанням кейс-методів, що розвивають

комунікативні та лідерські навички й уміння

працювати в команді; виконання курсових

проектів (робіт), підготовка кваліфікаційної

роботи.

Під час першого року навчання здобувач обирає

напрям дослідження і значну частину часу

присвячує написанню кваліфікаційної роботи.
Практико-орієнтоване навчання через різні види

практик на підприємствах, установах та

організаціях різних форм власності на підставі

договорів про проходження практики, організація

якої здійснюється за принципом неперервності.

Технології дистанційного навчання, що

реалізуються за допомогою IT технологій,


[…]


ВК4. Дисципліна 4 4,0 диф.залік 3

ВК5. Дисципліна 5 4,0 диф.залік 3

ВК6. Дисципліна 6 4,0 диф.залік 3

Загальний обсяг вибіркових компонентів: 24кредити ЄКТС

Загальний обсяг освітньо-професійної програми 90 кредитів ЄКТС

*Реалізація права здобувачів вищої освіти на вільний вибір навчальних дисциплін та створення

індивідуальної освітньої траєкторії регламентується Законом України «Про вищу освіту» та

внутрішніми нормативними актами НАУ. Вибіркові компоненти обираються здобувачами

вищої освіти із каталогів рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін.
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2.2. Структурно-логічна схема освітньо-професійної програми

ОК2

ОК3

ОК4

ОК5

ОК6

ОК7

ОК8

ІІІ курс

3 семестр

І курс

1 семестр

І курс

2 семестр

ОК1

ОК9

ОК10

ОК11

ОК12

ОК13

ОК14

ОК15

ВК1

ВК2

ВК3

ВК4

ВК5

ВК6
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3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів вищої

освіти

Атестація здійснюється у формі публічного захисту

кваліфікаційної роботи та кваліфікаційного екзамену

Вимоги до кваліфікаційної

магістерської роботи

Кваліфікаційна магістерська робота передбачає

розв’язання складного спеціалізованого завдання або

практичної проблеми, із застосуванням теорій та

методів спеціальності, що характеризуються

комплексністю та невизначеністю умов, під час

професійної діяльності у галузі автоматизації,

комп’ютерно-інтегрованих технологій та

робототехніки на авіаційному транспорту та інших

суміжних галузях. Кваліфікаційна робота має бути

перевірена на плагіат. Кваліфікаційна робота має

бути розміщена на сайті закладу вищої освіти або

його структурного підрозділу, або у репозитарії

закладу вищої освіти

Вимоги до публічного захисту

(демонстрації)

Захист кваліфікаційної роботи здійснюється відкрито

і публічно

Вимоги до кваліфікаційного

екзамену

Кваліфікаційний екзамен, як додаткова форма

атестації, передбачає розв’язання та успішне

вирішення комплексних кваліфікаційних завдань з

розв’язання складних задач і проблем створення,

вдосконалення, модернізації, експлуатації та

супроводження систем автоматизації,

робототехнічних комплексів та їх компонентів, що , з

якими фахівець може зустрітися під час своєї

професійної діяльності, та які повинен уміти

вирішувати. Кваліфікаційний екзамен повинен

встановлювати відповідність результатів навчання

здобувачів вищої освіти вимогам освітньої програми:

ПРН03, ПРН04, ПРН07, ПРН08, ПРН11, ПРН12,

ПРН13 (з урахуванням фокусу та особливостей

освітньої програми – комп’ютерно-інтегровані

робототехнічні системи та комплекси

інфраструктурних об’єктів авіаційного транспорту)
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4. Матриця відповідності програмних компетентностей

компонентам освітньо-професійної програми

Компоненти

Компетентності О
К

1

О
К

2

О
К

3

О
К

4

О
К

5

О
К

6

О
К

7

О
К

8

О
К

9

О
К

1
0

О
К

1
1

О
К

1
2

О
К

1
3

О
К

1
4

О
К

1
5

В
К

1
.

…
…

…
.

В
К

n
.

ІК + + + + + + + + + + + + +

ЗК1 + + + + + + + + + + + + + + +

ЗК2 + + + + + + + + + + + + + +

ЗК3 + + + + + + + + + + + +

ЗК4 + + + + + + +

ФК1 + + + + + + + +

ФК2 + + + + + + + + + +

ФК3 + + + + + + + + + +

ФК4 + + + + + +

ФК5 + + + + + + +

ФК6 + + + + + + + + +

ФК7 + + + + +

ФК8 + + + + + +

ФК9 + + + + + +

ФК10 + + + + + +

ФК11 + + + +

ФК12 + + + + + + +

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН)

відповідними компонентами освітньо-професійної програми

Компоненти

Програмні

результати

навчання

О
К

1

О
К

2
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К
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К
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О
К
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К
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К

7
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К
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О
К
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К
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В
К
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…
…

…
.

В
К

n
.

ПРН1 + +

ПРН2 + +

ПРН3 + + + + + + + + + + +

ПРН4 + + + + + + +

ПРН5 + +

ПРН6 + + + + +

ПРН7 + + + + +

ПРН8 + + + + + + + +

ПРН9 + + + + +

ПРН10 + +

ПРН11 + + + + +

ПРН12 + + + + + +

ПРН13 + + + + + + +

ПРН14 + + + + + + +

ПРН15 + + + + + + +
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6. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти КАІ

Якість освітньо-професійної програми визначається внутрішньою системою

забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності КАІ, яка функціонує згідно з

Положенням про систему забезпечення якості вищої освіти та освітньої діяльності та

відповідає вимогам Закону України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (із змінами;

розділ V «Забезпечення якості вищої освіти», стаття 16).

7. Перелік нормативних документів, на яких

базується освітньо-професійна програма

1. Закон України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII (із змінами) [Електронний

ресурс]. – режим доступу: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19

2. Закон України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 № 1556-VII (із змінами)

[Електронний ресурс]. – режим доступу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1556-18

3. Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 № 1341 «Про затвердження
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