Рецензія
на освітньо-професійну програму
«Енергетичний менеджмент»
спеціальності G3 «Електрична інженерія»
другого (магістерського) рівня вищої освіти

Освітньо-професійна програма (ОПП) «Енергетичний менеджмент» другого (магістерського) рівня вищої освіти реалізується на кафедрі автоматизації та енергоменеджменту Аерокосмічного факультету Державного університету «Київський авіаційний інститут», Підготовка здобувачів вищої освіти освітнього ступеню (ОС) «Магістр» за ОПП «Енергетичний менеджмент» спеціальності G3 «Електрична інженерія» має на меті підготовку фахівців, здатних до комплексного розв'язання складних задач і проблем створення, вдосконалення, модернізації, експлуатації та супроводження систем з електроенергетики, електротехніки та електромеханіки, які здатні приймати участь у дослідженнях у сфері електричної інженерії, в галузі вдосконалення програм енергозбереження та реалізації програм енергоефективності на підприємствах авіакосмічної та електроенергетичної галузей, енергоменеджерів у бізнесових структурах, здійснення керівних функцій в області служби енергетичного менеджменту підприємств.

Характерною особливістю даної програми є цілеспрямоване, поглиблене вивчення дисциплін пов'язаних з енергетичним менеджментом. Відмінність програми від інших – поглиблене вивчення теплотехнічних, електроенергетичних та економічних дисциплін для повноти формування знань та умінь з енергетичного менеджменту в авіакосмічній галузі. Удосконалення навичок володіння іноземною мовою. Навчальний процес базується на студентоцентрованому навчанні, компетентнісному підході та академічній свободі. Програма передбачає активну проектну діяльність, реалізацію фахових курсових і дипломних проектів, проходження виробничих практик, а також проведення дослідницьких робіт із подальшою апробацією результатів на конференціях.

Освітньо-професійна програма володіє актуальним і збалансованим набором програмних компетентностей, що закладені при успішному освоєнні ОПП здобувачами освітнього ступеню.

З огляду на зазначене, освітньо-професійна програма «Енергетичний менеджмент» є сучасним, комплексним і якісним освітнім продуктом, який повністю відповідає актуальним потребам ринку праці та викликам у сферах електричної інженерії загалом та напрямку енергетичного менеджменту зокрема. Працевлаштування випускників передбачається в державних і комерційних організаціях авіаційної та електроенергетичної галузей, в проектно-конструкторських організаціях, у науково-дослідних установах, вищих закладах освіти, на промислових підприємствах різних галузей виробництва, місцем роботи можуть бути компанії з генерування, транспортування, розподілу та споживання електричної енергії, підрозділи

ТОВ «ЕСКО Україна»
03061, м. Київ, вул. Шепелєва Миколи, 6
Тел.: +38 098 006 11 23
E-mail: gr@escoua.com

енергослужби та енергоменеджменту промислових підприємств, компанії з надання енергоаудиторських та консалтингових послуг, авіаційні компанії.

Директор ТОВ «ЕСКО Україна»

Романюк Г.О.